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„ E k s teie ial olle luggenud: wäetimatte ja immewatte 
laste suust olled sinna ennesele kitust walmistauud", nenda 
ütleb Önnisteggia Matt. 2 1 , 16 üllcmatte, Prcestride ja 
kirjatundjatte wasto. Agiza kui sinna ep olle weel mitte 
näenud mil wisil Issand ftdda sanna toeks teeb, siis minne 
ühhe koli majasse, kus pissokessid lapsi õppetakse, ja panne 
need kennad laulud tähhele, mis seal halleda ja armsa halega 
Önnistegqiale laultakft, kes on tulnud, wannad lapseks ja 
lapsed önsaks teqqema. Agga minna tahan sulle üht jutto 
kõnneleda, kust sinna wõid õppida, kuida Öunisteggia laste 
kituse hale läbbi wannemate süddamed ligutab ja neid om-
ma pole tõmbab. Jah, Issand armastab wägga lahkeste! 

Weike Mart läks ühhel hommikul waeste laste koli, kus 
wäetimad lapsed, — nelja, wie, kue aastased, — õppetakse, J u m 
mala sanna kuulma ja laulma, ja tähhele pannema; wahhel 
antakse neile ka aega teine teisega jutto aiada ja mängida. 
Senna tulleb igga pääw üks sõber, ei mitte suurt suggu 
mees, waid allandik innime, kedda Jesuse armastus waeste 
laste jure juhatab. Lapsed on lahked temma wasto, andwad 
kät ja terretawad julgeste. J a selle mehhe südda rõmus-
tab nende ülle ja temma mängib nendega, aiab nendega 
jutto ja kuleb heldeste uende kõnnet, kingib igga lapsele ka 
pildikest, kus kaunis salmile alla pandud. Pildike on lastele 
rõmuks, agga salmikest õppiwad päf)hä. Mees selletad neile 
Pildid ärra ja loeb igga ühhe salmt ette, ja hakkab laste selt-
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sis neid pähhä õppima. Mardil on hea pea ja kui launa 
aeg kä, siis salm ka jo temma peas. Agga mis se siis op-
petas? Pildi peale olli malitud üks weike laps laua äres, 
ja loeb Pi ibl i ramato seest mis lahti tehtud. J a alla 
on need sannad pandud: „Ku i Piidelt polle, maias leida, 
siis maja luggu kolle kül. Seal waenlane wõib ennast 
näita. Ei Inmmal polle mitte seal. Oh innime, oh inni-
menne. Et kurrat murda sind ei sa, siis wõtta omma hõbbe 
rahha, Ja noua Piibli sulle ka. 

Mar t lähhäb joostes koio emma jure: emma wõttab 
tulda romoga terretuda, ja Mart näitab omma pilti ja loeb 
omma salmikest. Agga emma süddame peäle wanb kiwwi 
koorm - neil polnud Piidelt maias. Kui lerist lahti sai, 
siis r ist i emma kül murretses temmale Piibelt; agga kui 
wimati teise kohha peäle ellama läksid, siis ramat kadduS 
ärra, ja ep olnud weel mitte teine nõutud. Temma möt-
leb omma wannemata peäle ja tulletab mele, kuida nende 
maias igga õhto üks salm sai loetud ja palwet tehtud. „ O i , 
oi, õhkas temma, meie maias teine luggu", ja wessi tulli temma 
silmi. Mar t watab immetellcdcs emma peale ja ütleb: 
Eideke, kas loen omma salmikest? — J a wiwimatta hakkab 
temma peale ja ütleb: „Kn i Piibelt polle maias leida — " 
agga emma kelab tedda lnggcmast. Agga lühhikese aia pär-
rafi ütleb Mart isseenneses: „ S i i s maia luggu kolle kül". 
J a emma lööb silmad r ingi, kas on maias kolle ja kassi-
mata. S i i s tulleb mele, kuida wimati mehhega nouklenud 
ja kuida südda wihha täis oluud teine teise wasto; ja weel 
mõnda tulletab mele: agga need mõtted on terrawad kui ok-
kad, kui tigge linno perre. J a kni Mart weel loeb: „ E i 
Jummal polle mitte seal", siis hakkab emma tundma, mis wigga 
on ja kui wägga sest kahjo on. Ja wimaks nagu Õnnis-
teggia isse hüab: „OH innime, oh innimenne". J a se sanna 
ei anna rahhu, et peab mehhele räkima. Mees kuled temma 
palwet ja naene weel selsammal õhtul otsib taggawarraks 
pandud rahha, lähhäb joostes õppetaja jure, ostab Piibl i 
ramato ja ruttab römustades jälle koio. J a hakkab nuttes 
Mardi ümber kaela, kui tahhaks tedda tännadaata armase 
tab omma poega weel ennam kui enne. J a Önnistiggiat 
ei jätuud temma ka mitte tännamatta, et temma lapsed ja 
laste läbbi meid õnnistab, kes lapsed omma jure kutsub wan^ 
nematte läbbi ja wannemad laste läbbi. 
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Kas ramat kül peti nurkas? Ei mitte, waid seisis al
lati lahti ja satis iggawcsse ello wilja! 

Noh, armas luggeja, kas se jut on ka fo mele pärrast? 
S a loed sedda kiil, agga sa pead ka naitma, mis õppetust 
sinna sest leiad. Ehk sa tead üht ehk teist, kelle maias weel 
ep olle Piidelt, kennel polnud trinuiui jõudo sedda ramato 
osta: wõtta katte ja juttusia temmale weikest Mardist, rmba 
temma emma süddant lahti teggi, et emma sowis ja ka jou-
dis Piibli ramato osta. J a kni mõnni |ci peaks tundma, 
et temmal sest wigga olnud, et temma tännini Jummala 
sanna ep olle ommas maias prukinud: siis õppeta tedda 
tähhele pannema temma ennese wäljast ja seest piddist ello ja 
ello wisid, temma lorust ja kartust, temma armastust ja nomV 
mist, et temma silmad wõiksid lahti minna ja temma selgeste 
tunda, mis se sanna ütleb: „kui Piibclt polle maias leida, 
siis maia luggu kolle kül, seal waenlane wõib ennast näita, 
ei Jummal polle mitte seal". Sest se on nüüd keikile 
teada: Jummal on keige õnne andja ja keige rahho seatja, 
ni hinge kui ihho polest: temma peästab hinge patto wõi-
last ja hukkatust omma kalli armo läbbi Jesuse Kristuse är-
raleppitamisse Pärrast, et keik koormatud ja waewatud hin
ged hingamist leidwad. Jummal aitab ja kergitab keik ihho 
hädda ja waesust omma iggapäwaste heateggemiste läbbi, et 
temma lasseb päikest paista ja wihma saddaba ja õnnistab 
maad ja sinno palle higgi, misga sinna põldo Harrid ja om-
ma seatud tööd teed. — Agga sest et holi Jummala kart
mata ja uskmatta innimessed mitte, kaebawad tühja ja nur-
risewad rummalast, et aeg wägga raske ja nou ei hakka 
kuhhugi. Nemmad ei tunne omma pärrist wigga, et nem-
mad Jummalast on ärra tagganenud, ja temma saunast ja 
tahtmisscst ei holi nemmad ühtegi. Kui ueil ka Jummala 
sanna ramatut maias on, siis nad ei loe scoda, ja kui nem-
mad ka loewad ehk käiwad ka kirriku knulmas: siiski südda 
on tuim ja ei wõtta sest ossa, ehk wabbandab ennast, et ep 
olle aega, ehk et ei oska luggeda, ehk ep olle sedda, kes 
öppetaks, ja nenda mitmed tühjad wabbandamisea Lasse, ma 
jutlustan sulle weel nattoke ühhest kerjaja sandist, ja katsu 
sinna..sest juttust õppetust wõtta. 

Üks waene sant olli wiggane ja käis kahhe karguga. 
Päwa õtsa temma köndis waese waewalt kerjamas möda in-
nnnessi ja õhto tulli temma jälle ömaiale ja heitis hõlgc 



peäle puhkama. Miks siis Jummal nisuggust wäest inni-
mest weel lasseb ellada, kelle toit on nälg ja kelle iggapä-
wane leib on hädda? Agga se on rummal mõtte, mis ükski 
ei tohhi süddamesse wõtta egga üttelda, waid peab lamma-
tämä: sest Jummal armastab warsi uisammoti ja neid is-
stärranis, et ta neid wõiks rikkaks tehha. J a mõnni sant 
on ka rikkas kül, et ka üllemad wõiksid temma käest ker-
jada. Agga panne nüüd sedda luggu tähhele. 

Seal sammas maias, kus saut käis kortlis, ellas ka 
üks kingftp. J a mitto kord, kui kerjaja pimmedas koio 
tull i , siis aitis ja juhhatas tedda kingftp. Nenda said mol-
lemad tutwaks ja sõbraks. Sest hädda ja waesus teeb tut-
waks ja sõbraks. 

Uks pühha pääwa õhto panui kingftp künla põllema ja 
hakkas Tawcti laulo ramato sest luggema. Kerjaja tulleb 
sedda maid koio ja otsib waewalt omma kohta ja kingseb 
aitab tulda. Kerjaja ütleb: KirrikoaedaS ep olle sedda waewa 
ennam! Oh olleksin seal kuus jalga mulla a l ! M is sa tühja 
ragid, ütles kingftp; tulle minno tuppa, siin on soem ja 
kiinal annab walgust. Kerjaja astub sisse, istub ahju piugi 
peäle ja kaebab omma wäest luggu. „ M i s sul wigga, üt-
leb temma kingseppa wasto, sul on terwed jallad ja wõid 
tööd tehha, et" polle tarwis kcrjada. J a kui on õhto, siis 
wõttad ramato ja loed. Agga minna ci oska luggeda, ol-
len aina üksi: argdus, kippub peäle". 

Kingftp wastab: Nabrimees, polle tarwis arraks minna, 
ftst ft on pat: Jummal on taewas. Agga kui sa luggc-
mist kahhctsed: siis wõid sinna sedda ka weel õppida. 

, M i s jut se on? kuida minna wanna weel õppin lug
gema", ütles kerjaja. Miks mitte, wastus kingftp. Km 
lapsed, kes alles rummalad iggapiddi õppiwad, miks sinna ei 
peaks õppima. 

„Agga kes wõttaks waewaks, mind õppetada". 
Minna lubban sind õppetada, ütleb kingftp. Kui sa 

tahhad, siis hakkame tänna kohhe peäle. 
Kerjaja nacras, et silma näggo kül jo kurbduse läbbi 

kortsus olli. Noh hakkame siis peäle. Näita, et sinna tark 
koolmeister olled, ütles mehhike. 

Sepealc wõttab kiugftp kriti ja teeb tähhed laua peäle: 
a ja b ja m ja u, ja nenda keik teised. J a et kerjaja süd-
damest pudis õppida, siis sai temma need tähhed pea kätte 



ja teisel piihha päwal hakkas temma jo werima. Neil ep 
olnud teine ramat, kui Piibel ja hakkasid Luka Ewangeliu-
irnfi peale sanna saunalt holega läbbi werima. J a essime-
sel õhtul werisid essimesest peatükkist wiis essimest salmi, et 
kerjaja wägga immeks pauni ja muud ei nõudnud, kui et 
soaks keik se peatük luggcda. Sest enne temma ei teadnud 
t i , et Iummala sauna ka sünniks luggeda. Kui kingscp 
raatsis ilma ramatuta olla, siis andis temma omma Piibclt 
ni kauaks kerjajale luggeda, ja kerjaja lugges kcige holcga, 
ja Elisabeti ja Maria lugqu olli temma metest wagga ar-
mas. Scdda temma lugges igga homiko, enne kui temma 
kerjamise peale walja läks, ja iggakord, kui lemma middagi 
uut olli jure õppinud, olli temma südda paljo lahkem ja 
rõõmsam, kui õlleks suurd kingitust sauud. Sest tännini temma 
ei teadnud ki, mis tarwis tedda siin ma peal peeti, ja hirm 
kippus peale, kui uus pääw hakkas. Agga uüüd hakkas 
tenlma arro sama, et innilnisel ka surrematta hing sees on, 
ja hakkas wärrisema, et keik omma ello ilma Iummalata, 
kui meleto wcis, olli ellannd, kui ei peaks innimisel muud 
möttct ollema, kui kõht ja köhho tarwidus. 

Uks nelja paaw homiko luqges kerjaja Luka Ewange-
liumi teisest peatiikkist, kuida Maria omma piihha last ttnu 
piisse wiis ja kuida wanna Simcon tedda omma sttllesse 
wöttis ja ntlcs: Issand nüüd lassed sinna omma süllast rah-
hust arraminna omma sanna järrel: Sest minno silmad on 
sinno õnnistust uäinud, mis sinna õlled walmistanud keige 
rahwa nähhes, walgusftks, pagganad walgustama, ja omma 
Israeli rahwa auuks". Nende sannade läbbi tulli kerjaja 
süddame sisse ni maggus lotuS, kuida temma enne ilmas 
ei tuunud, ja temma melcst olli, kui õlleks üks sõber tae-
waS tedda ootnud, ja kui peaks temmagi wanna ea sees 
önnisteggiat leidma. J a temma rakis sest asjast ka king-
seppalc ja kingscp kinnitas temma lorust, ja lisjas weel senna 
jure, kuida temma isse olli öunisteggiat leidnud. WimakS 
küssis temma: kas sa lubbad ka tullewal pühha päwal kir-
rikule tulla? — Ei mitte, waStuS kerjaja! — Miks parrast 
mitte, küssis jälle kingsep? — Mul ep õlle kõlbelist riet 
selga panna. — Kas sa tahhad agga uhke riettega I u m -
mala ette minna? — J a kingsep wöttab Piibli ramat kätte, 
Luka 14 peatiik, mis sureft õhto sõmaaiast könnelcb ja locb: 
„Minne warsi wälja linna laia ulitsatte ja poikulitsatte 
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peäle ja to seie sisse waesed ja wiggasid ja jallutumatz ja pim-
medad, ja minne wälja tede peale ja aedade äre ja sada 
neid sisse tullema, et minno kodda täis saaks". Mis fa 
arwad, ütleb kingsep, kas Issand Jummal loeb järrele, kui 
mitto auko so kue sees on? J a mis sinna kirrikus teistest 
luggu pead, kui agga ükspäinis Jummalast? 

Minna tullen sinno seltsi, ütles kerjaja, ja nenda läks 
temma ka pühha pääw kirrikule. Kui tulli wärristus peäle, 
kui kirriko uksest sisse astus: sest ta olli omma melest wägga 
kõlwato; ja kui temma käis leiba pallokest kerjamas, siis 
temma kül seisis innimeste uste ees ja otis wihma ja tule käes, 
ja nüüd tulli temma Iunmiala pühha kotta, nago kölwaks 
temma senna! S e panni tedda wärrisima, temma is-
tus nurkas, kargud^ seisid seina näal püsti, ja kingsep istus 
temma kõrwas. Õppetaja teggi jutlust neist saunadest: 
„Waim on, kes ellawaks teeb; lihha ei kõlba kuhhogi: need 
sannad, mis ma teile ragin, need on waim ja on ello". J a 
Õppetaja süddames olli Jummala sanna ja se pärrast olli 
temma tunnistus waim ja ello, ja temma sannad armsad, 
kui olleks temma kerjajaga suud suud wasto räkinud, ja tem-
ma pattust ja Jummala armust Jesuse Kristuse sees tun-
nistanud. J a kui õppetaja wimaks palwet teggi, siis wõis 
ka kerjaja palwet tehha, essimenne kord keige ello aial süd-
damest, ja wessi jooksis möda pallet mahha. Sõbrad ei 
äianud suurt jutto sest jutlusest, südda olli wägga ligutud; 
agga koddo luggcsid seltsis sedda peatükki, kus jutluse põhja 
sannad ülles paudud, Ioanese Ewangeliumis 6 peatük, ja 
wimaks teggi ka kingsep palwet, et südda wägga käskis. 
Nenda kui sel õhtul ei lahkunud nemmad enne weel mitte. 
Kerjaja heitis kül asseine peäle, agga mmi ei tulnud silmi, 
ja siiski olli temma honnko rõmus ja süddamest kinnitud. 

Sest päwast on temma teadnud, mis wigga temmal 
olnud ja et temma ilma Jummala saunata ci wõinud en-

I
nam ellada. Temma luggcmine läks pääw päwalt ikka sel-
gemaks, agga se olli waene, et neil mõllemil üks ainuS 
Piibel olli. Kui uüüd kiugscppal wähhe jõudo olleks oluud,kül 
temma olleks siis teisele ramato kinkinud, agga temma ei 
jõudnud mitte. S i i s tulleb hea non temma mele. Mõnne 
wersta peäl linnas on üks Piibli koggudus, kelle uoudminnc 
on pühha kirja ramatuid alwalt müa ehk ka hopis ilma 
hinnata kinkida, et Jummala sanna innimeste katte saaks 



murretsetud. Kiugsep rägib scst asjast kerjajale, ja kerjaja 
peab päwa otsa nou^ siis wöttab temma kargud ja hakkab linna 
pole minnema: kingsep annab ka wecl poolt leiba te peale kasa. 

J a suur Iuntmal laskis ftdda te käimist korda minna 
ja aitis tedda linna sama. Ja temma juhtus ühhe lahke 
Iummala sanna armastaja mchhega kokko ja se kinkis tem-
male Piibelt ja nenda läks kerjaja jälle röömsa snddamega 
koio pole: südda olli leidnud, mis waja olli. 

Agga üht asja kahhatseb temma weel. Nüüd ma kül 
tean, — mõtleb temma isseenncses — et Iesus Kristus 
mind alwa ja kolwato innimcst on.lunnastanud: agga ma 
svwiksin sedda kallist römo sanna ka keikile kulutada, et 
nemmad ka woiksid Issanda jure tul la, et nende hinged ka 
saaksid lunnastud. Oh saaksin ommeti ühheainsale sedda 
tallist önnistnst sowida! M i s nou ma pean wötma, et 
ma waene kerjaja ollen? Ei ma tahhaks ka ennam kerjada, 
waid omma waewa läbbi iggapäwast pallokest tenida. Agga 
kuida ma sedda teeu? — Ma tahhan selle öppctaja jure 
minna, kelle kirrikus miuna wimati ol l in: ma tahhan tem> 
maga nou piddada: kui temma woib, siis aitad temma 
mind. Temma lähhäb nüüd jonega öppetaja jure, rägib 
keik julgestc ülles ja pallub heat nou. Öppctaja ütleb: 
M u l on kül üks nou, panne tähhele, kas on so,mele jär-
rele. Sa nääd) armas söbber, et mitto tuhhat iunimest 
ilma Iummala saunata ellawad ja ei teagi, et pattused on 
ja neil Önnisteggiat tarwis on; ei nad lähhä ka kirriko, 
et neile sedda saaks ööldud. Kas sa tahhad nende jure 
minna ja neile Önnisteggiat kulutada? 

Kuida minna sedda woin? wastab kerjaja. 
Öppetaja ütleb: se woib nenda sündida: nunna annan 

sulle mitmcsugguscd ramatud, mis selget Iummala sanna 
kulutawad, ja sinna pakkud neid rahwale; ehk nad neid os-
tawad ja loewad. 

Agga kui nemmad kerjajat pölgawad ja ei tahha mo 
käest wötta? 

Õlle agga murreta, ütles öppetaja: kül Iummal las-
seb korda minna. Katsu agga essiteks. S i in on kaksteist-
kümmend ramatud: ueid woid sinna kinkida, kellele fa tahhad, 
ja panncd ommast süddamest üht armastusse ja toe sanna 
jure. Katsu nenda ja siis tulle jälle mulle räkima, kuida 
assi korda läinud. 
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Kerjaja tännas, wõttis ramatud ja laks omma teed. 
J a kui kegi temmale andi andis, siis ütles temma: I u m -
mal tassugo taewast! J a siin sadab neudclcgi armastusse 
eest: wõtke sedda ramatokcst, sealt seest leiate parremat, kui 
kuld ja hõbbe. 

Kül rahwas pannid immeks, ja wõtsid ramatud, ja 
mõnni maksis ka weel ramato hinda kerjaja katte. Agga 
mis kasso nemmad ramatude seest leidnud, sedda innimessed 
keik ei tea, agga Jummal teab ja temma teeb sedda om-
mal aial awwalikkuks. 

Kui need kaksteistkümmend ramatut ollid ärraantud, 
tulli kerjaja jälle õppetaja jure taggasi, toob lunnastud 
hinda mis temma ramatude eest olli sanud, ja ütles: 
Nüüd on mul julgus, selle to peale hakkada: Kül Ium-
mal wõttab aidata. J a Õppetaja kulas keik holega järrele 
ja ütles: „Nüüd sa ei pea ennam kerjama minnema, waid 
pead Issanda kässo wiija ollema ja temma sanna innimeste 
jures wälja lautama." J a temma andis temmale kotti ja 
panni Piiblid ja muud ramatud sinna sisse, ja nenda läks 
kerjaja linnad ja allewid ja makohhad läbbi, ja wiis näl
jastele ello leiba. 

Nüüd käib se kerjaja omma kargudega ramatudega 
ümber, agga temma ei kerja ennam, waid kopputab nkste 
ja süddamette peäle ja ütleb: Eks teie ei tahha Issandat 
Icsust omma jure wõtta? Parrandage meelt, sest taewariik on 
liggi tulnud'. J a mitto uksed ja mitto süddamed tahhawad 
lahti ja Issand Jesus saab sisse minna. 

Agga igga õhto on kerjaja kingseppaga kous, istub temma 
ahjo äres ja mollemad loewad Piibl i ramatust, kust wcrimist 
õppinud. Ja kui need kaks kous on, siis tulleb kolmas ka nende 
hulka! Kas tahhaksid ka nende seltsis olla? Ja kui sa 
uüüd sedda jutto olled luggelmd ja jääd möttlema, mis se 
õppetab: kas sinna siis wõid öölda, et sinna ei jõua ühtegi 
abbi Piibli koggodusele sata egga wõi Jummala sanna ra-
matud laiale jautada? Mõtle agga selle kerjaja peäle, kes 
karkudega käis. Agga temmal olli Jesus süddames, ja st 
andis temmale jõudo ja julgust. Kas sa tunned Icsust ka? 
olled sinna ka temmaga sõbraks sanud? J a , Temmaga on 
hea, ja jõudus töle hakkada. Sedda temma näitab meile se 



läbbi, kuida minucwa aasta aial meie lnaal Piibli koggoduSte 
lädbi pühha kirja ramatus on wälja lautud. Kule, mis 
sulle sest woib juttustada. 

Tallinna Pca-Piibli-Koggodusse selts on isse arräniS 
püüdnud selle eest hoolt kanda, et õlleks ikka kcik suggu 
Piibli ramatuid sada, et ükski, kcS piddi tahtma ramato 
osta, ei jääks ilma egga otama. Ja neid tahtjaid on ni 
paljo olnud, et se uus Piibli truk jo hakkab otsa sama ja 
jälle teine trük hakkataksc tcqgcma. Ja ncndasammoti on 
uus Testameut ka neste trukkitud et wanna trük, mis alleS 
kahhe aasta eest sai tehtud, ka jo pea ärramüdud on. Paljo 
ramatnd said ka rckrutidclc, kes meie Eesti-ma guberman-
gust soldatiks widi, muido kingitud. 

Üllepca on Tallinna ^)ea-Piibli-Koqgodusse selts wälja 
annud: 3721 Pühha kirja ramatud, ühbc aasta aial, mis 
muist kiugitnd, muist müdud on. Ja olli saksa ja ma, letti 
ja some ja rootsi kcle ramatnd, kas täied Piiblid, kas ued 
TcStamcntid ja Tawcti laulo ramatnd, et selle aasta sees 
on liggi 2000 ramatut ennam müdud, kui 1849 aastal. 
Nahha on sisse tulnud peale 2500 rubla höbbcdat ja ui 
sammo paljo ka wäljamaksetud, et agga alla kümnet rubla 
järrele janud. 

Kui paljo ramatuid maal Abbi-Piibli-KoggoduSte läbbi 
on jäntud, tullcb uüüd teada anda. 

1) Z u r o kihhelkonntts on hilja ka Piibli-Koggo-
dus seatud, ja rahwas römustasid selle ülle cunam, kui olli 
arwada. 1848 aastal olli jo liggi 900 ramatud seal kihhel-
kouuas leida, ja woib parrast kül mitto ramatut jälle oste-
tud olla. Said senna ka 5 saksa kcle ja 15 ma kcle Pii-
bclt ja 10 uut Testamenti sadetud, mis jo kohhe said müdud. 

2) N a p p l a kihhslkonna Piibli-Koggodus piddas 
10 Mihklc kuu päwal Piibli pühha. Kirrik olli lillede ja 
kuuse okstega wägga kcnnaste ehhitud, paljo kuulad pöllesid 
ja rahwast olli wägga paljo kokkotulnud, kes palwcs ja süd-
damelikkus ossasamises Iummala sanna kulutamist tähhele 
pauuid. Ncist Testamenti ramatndcst, mis laenuks ollid 
wäljaantud, jäid mitto taggasi tomata: ja ncnda jäid ka 
muist ramatud, mis ollid kinkimise jäuks mõistetud, wälja 
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andmatta. Enne ollid 10 Piibli-Koggoduse liiget ja nüüd 
on 18 jure tulnud, kes lubbanud Piibli-Koggoduse nond* 
mist aidata korda saata. 

Rahha on sisse tulnud 123 rub. 73^ kop. höb. ja 
wäljaantud 75 rub. 80 kop., et 47 rub. 93£ kop..järrele 
jänud. Üllepea on 17 täit fiibüt ja 37 uut Testamenti 
ärramüdud ja 31 uut Testamenti kingitud. 

3) Niss i kihhelkonna Piibli-Koggodus on essi-
messeS aastas 38 Piibelt ja 7 uut Testamenti kautanud. 
Seal on 24 liiget, kes igga aasta omma andi towad. Ülle-
pea on 67 rub. 61 kop. höb. sisse tulnud ja wäljaantud 
57 rub. 90 kop., et 9 rub. 71 kop. järrele jänud. 

4) J ü r r i kihhelkonnas on Minnewa aasta fees 
ennam pühha kirja ramatuid ärramüdud, kui enne, üllepea 
19 täit Pibelt ja 27 uut Testamenti; 2 Piibelt ja 1 uut 
Testament on wäljalaenatud, ja 13 uut Testamenti ärra kin-
gitud. Mitmes maiades on wisiks wõetud, iggapääw Ium-
mala sanna luggeda ja õppetaja annab igga pühha pääw 
kantsli pealt teada, Missuggused pühha kirja tükkid on lug-
geda, selle palwe sowimisega, et Issand isse luggiattc süd-
damed wõttaks lahti tehha, et se sanna wõiks ka nende süd-
damette sisse tungida ja neid täie tundmissega walgustada, 
et ni wannad, kui nored öppiksid Iesust armastama. Eel 
14 Neäri kuu päwal sai Piibli pühha petud ja Kosse õppe-
taja teggi jutlust Matteusse Ewangeliumi 13, 44—50 sal-
mist, ja koggodus wõttis armastusega sedda sowitud õppe-
tust wasto. Neile tulli 55 rub. 82 kop. höb. sisse, ja sest 
on wälja antud 32 rub. 23 kop., ja 23 rub. 59 kop. on 
Tallinna Pea-Piibli-Koggodusse kätte läkkitud. 

5) Kosse kihhelkonna Piibli-Koggodus wõib tän-
nada, et nende to häästi kül on eddasi läinud. Et kül mon-
ned liikmed, kes igga aastased annid ollid lubbanud, pitkal-
dascd ollid ueid toma, et sedda kül mitto kord sai nimmetud, 
— siiski on monned ued jälle jure tulnud, et nüüd üllepea 
50 liiget on. Piibli pühha peti 24 Mihkli kuu päwa ja 
Jürri kihhelkonna Õppetaja olli tulnud jutlust teggema. 
15 täit Piibelt ja 52 uut Testamenti on ärramüdud, 
10 uut Testamenti ärrakingitud. Üllepea on sisse tulnud 
79 rub. 87 kop. ja wäljaantud 63 rub., ja 16 rub. 87 kop. 
en järrele jänud. 
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6) S i m o n a k i h h e l k o n n a s peti 17. Mihkli kuu 
päwal Piibli pühha ja Rappla ja Kullama õppetajad ollid 
ka tulnud Jummala sanna kulutama. Si is sai ühhe kirriko 
wöörmündrilc, kes hilja ammeti peäle seatud, altari ees üks 
täis Piibel kingitud, et temma isse loeks ja ka teise öppc-
taks. Nenda said ka monned ued Tcstamentid kingitud ja 
talwel laste toetamist jures ollid ka monned Taweti laulo 
ramatud moune lapsele kingitud mele heaks, et hästi ollid 
õppinud ja holega kolis käinud. Mitmed on kaua korjanud, 
et saaksid isse ramato oSta; monned nored rahwas, kui pari 
läksid, nõudsid ka Pilbelt ehk uut Testamenti kasa warraks; 
ja wacfedki, kes tulli kahjo läbbi keikist ramatudest ollid ilma 
jänud, said usi kingitud; ja üks 14 aastane waene laps toi 
need 20 kop., mis ainsaks warraks temmale wannematest 
järrele jänud, ja ostis wannemada mällestuseks uut TeSta-
menti. Sest keigist on nähha, kui wäggew armastus on! 
Kül Issand sedda nääb ka! — Neile on 99 rub. 8 j kop. 
höb. sisse tulnud ja 77 rub. 10 kop. wälja antud, et 21 rub. 
98^ kop. järrele jänud. Ramatud on ärraantud: 16 täit 
Piibelt on ärramüdud ja 1 ärrakingitud, 75 uut Testamenti 
on ärramüdud ja 7 kingitud, ja 7 Taweti lauloramatut a'r-
ramüdud ja 6 kingitud, üllepea 112 Pühha kirja ramatud 
wälja lautud. 

7) M a a r j a k i h h e l k o n n a s on tunda olnud, et 
innimessed ikka ennam Jummala sanna ramatud nõudwad, 
ja neid mitte üksi ei osta, waid ka loewad ja õppetuseks tal
lele pannewad. Siiski on wahhest ka nähha olnud, kui ol-
leks üks ehk teine sedda walle möttet ennese sisse wõtnud, 
et paljas Jummala sanna luggeminne sadab taewa riki, ja 
ei mitte usk Jesuse sisse, kellest se sanna tunnistab. Sest 
öppiao iggaüks, ennast tähhele pannema, et omma õigus ja 
liig zulgus ei panneks «unustama, et keik pattused on ja et 
ükski Jummala sees ei sa õigeks kui agga armust usso läbbi 
Jesuse Kristuse sisse: sest kes tahtwad omma õigust kinni-
tada, neid on Jummala öigussest ilma. — Sel 3 Mihkli 
kuu päwal peti Maarja kirrikus Piibli pühha ja teggi Koiro 
õppetaja jutlust. Issand tunnistas omma heldet armo ni 
wäljas poolt kui seest poolt rohkeste ülles, et iggaüks wõis 
sest puhhast rõmo ja ossa sama. 24 uut Testamenti said 
altari ees kingitud. Üllepea ollid 27 täit Piibelt ja 102 
uut Testamenti ja 5 Taweti laulo ramatud wälja jäutud. 
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Sisse on tulnud 25 rub. 52J kop. höb. ja wälja anwd 
17 rub. 4 5 | kop., ja järrele jänud 8 rub. 7 kop. höb. 

8) J a k o b i k ihhelkonna noor õppetaja andis omma 
koggodusele nou, ka Piibli koggoduft assutada, nenda kui 
teistes kihhclkonnades, et Jummala sanna ramatud wägga 
tarwis on ja Piibli koggoduste to Issandast wägga onnis-
tud sanud. Ollid ka paljo hingesid ses nous"ia heitsid 
Piibli koggoduse seltsi ja lubbasid igga aassta jõudo möda 
omma andi anda. Nenda sai se uus Piibli koggodus 19. 
Oktobri kuu päwal assutud ja seatud Pea-Piibli-Koggoduse 
polt. Mõnne kuuga korjasid 91 rub. 89 kop. höb.; sest rah-
hast said jälle 87 rub. 20 kop. ärratarwitud ja 4 rub. 69 kop. 
jäid weel järrele. Kolme kuu aial said 33 täit Piibelt ja 
95 uut Testamenti ärra müdud, ja peale sedda Jõulo püh-
hal 12 uut Testamenti waestele kingitud. 

9) N a k w e r r e k ihhelkonnas on 25 täit Piibelt 
ja 50 uut Testamenti müdud, ja 163 uut Testamenti re-
krutidele kasa antud, 7 rub. 60 kop. hõbbe rahha on sisse 
tulnud ja ni sammo paljo jälle ärra tarwitud. 

10) N i g g o l a kihhelkonnas on nüüd jubba 171 
täit Piibelt ja 286 uut Testamenti, üllepea 457 pübha 
kirja ramatud wälja jäutud. 

11) J õ h w i kihhelkonnas sai teine Piibli pühha 
23 heina kuu päwal.petud la olli ka üks wõeras õppetaja 
tulnud Jummala sanna kulutama. Pühha kedda olli wägga 
illusastc ehhitud, ja rahwa hulk, mis ligidalt ja kaugelt 
kokko tullid, olli weel surem, kui teisel aastal, et keik ei mah-
tunud kirrikusse, ja uksed ja aknad lahti ollid, ja mitto ka 
reddelidega püüdsid aknade liggi tungida Jummala sanna 
kuulma. Lõppetuseks said 104 uut Testamenti waestele ja 
lastele kingitud. Üks tallo mees kinkis 3 rub. höb. selle 
sowimisega: olgo se pagganatte jauks! „Oh kui ka üks pag-
gan saaks tunnistama: et Jesus Kristus, ft Issand, on 
ka minno eest kannatanud ja surnud"! Üks waene lest, kel-
lele Piibli pühhal Testamenti ramat olli sowitud, ei sanud 
haigusse läbbi isse tulla, ja sai sedda pärrast jälle kätte. 
Siis ütles temma, et olli metsa läiuud marjale, et saaks 
ka mouned koppikad korjada. Temma juhtnud tedre linno 
näggema ja lind ei kartnud mitte, nenda et käega tedda olli 
kinni wõtnud. Wata sel wisil sai temma rahha, mis tem-
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ma hea n.elega wois Piibli koggoduse kassuks anda. Wötke, 
ütles temma, stdda nattokest: „kül Iummal teab, kui suur 
wölglane minna temma wasto ollen". 59 täit Piibelt ja 
562 uut Testamenti on wälja jäutud: 359 rub. 91 kop. 
on sisse tulnud, 249 rub. 55 kop. on wälja antud, ja 110 
rub. 36 kop. on järrele janud. 

12) A m b l a kihhelkonnas mullo on 42 täit Piibelt 
ja 16 uut Testamenti ärramüdud, ja 3 uut Testamenti weel 
ärrakingitud. Rahha olli neil üllepca 21 rub. 35 kop. höb. 
ja se keik on ka ärra tarwitud. Piibli pühha ep õlle mitte 
Petud, et rahwas jo paljo rahha kirriko altari ehhitamist 
jnres ollid kullutanud. 

13) I e r w a J a n i kihhelkonnas sai wiimscl Nelli 
pühhi päwal keik Piibli kossgoduse liikmed noupiddamise tar-
wis kokko kutsutud, ja said 1 saksa kcle Piibelt ja 8 maa 
kele Piibelt ja 20 uut Testameuti jäggatud. Tullid ka weel 
13 koggodusse liiget jure. Nahha olli neil üllepea 38 rub. 
52 kop. ja sest sai wäljaantud 21 rub. 85 kop., ja järrele 
on janud 16 rub. 67 kop. höb. 

14) Maddikse kihbelkonnas peti Piibli piihha 12 
Talwe kuu päwal ja sel päwal korjati 46 rub. 66 kop. höb., 
ja on 75 täit Piibelt ja 77 uut Testamenti jäggatnd, ja 
üks mõisnik sowis omma walla 21 perremeestele iggaühhele 
uus Testament jädawaks mällestuseks, ja nenda on liggi 
kaks ossa keige kihhelkonna perredest ramatud sanud, agqa üks 
ossa on weel ilma. 

15) Koiro kihhelkonna Piibli pühha peti 24 Mihkli 
kuu päwal ja Maarja Öppetaja teggi jutlust Luka Ewan-
geliltmist 17, 11—19. Öppetaja selletas Piibli koggodusse 
tööst ja rakis ka sest Iummala armust, kuida temma pühha 
sanna Paggana rahwa seas römoga wasto woetakse. Neil 
olli 52 rub. 56 kop. höb. rahha, ja se on keik ärratarwitud, 
et 9 riik 15 kop. ka Tallinna Pea-Piibli-Koggodusele said 
taktitud. Üllepea on müdud 16 täit Piibelt ja 22 uut Tes-
tamenti, ja ärrakingitud 3 täit Piibelt ja 5 uut Testamenti. 

16) Tnrr i kihhelkonnas on minnewa aasta sees 
19 täit Piibelt ja 30 uut Testamenti ärramüdud; monned 
neist on ka neile, kes tulle kahjo läbbi raniatudeft ilma ja-
nud, muido kingitud. Üllepea on 686 pühha kirja rama-
wd stäl kihhelkonnas leida, siiski weel surem ossa perre maja-
sid on ilma ramatuta. 
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17) fiuüama kihhelkonnast on luggeda, et wõiwad 
tännos ja römoga tunnistada, kuida Issand heldeste Piibli 
koggoduse tööd on õnnistanud; et kül ep olle wägga paljo 
ramatuid jaggatud, siiski st ello sanna on mitme süddames 
ka asset leidnud ja ellawaks sanud, et mitto on tunnista-
nud, et neile Jummala sanna sureks troostiks ja waimo 
jahhutamisstks ja usso kinnitusseks sanud. Nüüd on seal 
43 Piibli koggoduse liiget. 

Sel 15 Roja kuu päwal piddasid Kullamai Piibli pühha, 
ja et ilm kül pahha ja külm olli, siiski tulli paljo rahwast kokko. 
Rappla õppetaja teggi sel päwal jutlust. Selle päwa mäU 
lestusseks said 3 täit Piibelt ja 10 uut Testamenti waes
tele, kes isse Jummala sanna armastajad on, ärrakingitud. 
Wälja laenatud on 6 täit Piibelt ja 1 uus Testament, ja 
neid ramatut peab teisel Piibli pühhal jälle nähha todama. 
Ärra müdud on 53 täit Piibelt ja 41 uut Testamenti, nenda 
et üllepea 197 ramatud on lautud. Neile on rahha sisse 
tulnud: 105 rub. 62 J kop. höb., ja sest on wäljaantud 77 
rub. 35 kop., et 28 rub. 27J kop. weel järrele jänud. 

18) Lihhula ja Kirrewerre kihhelkonnabes ou 
Jummala wäggew arm ja suur heldus rohkeste tunda ol-
nud, et kül mitto koggodusse liiget uagu tuimad ja holimatta 
Piibli koggodusse asja polest näitwad ollewad, ja mitte üks 
ainus ep olle nende 24 seltsi hcidnud, kes Piibli koggoduse 
liikmed ou, ja neist ki monned wägga leiget on. Siiski on 
Issand omma tööd sallajas korda saatnud ja näitnud, et 
temma wõib innimeste süddamed ja mõtted omma tahtmise 
järrele könada. Sest ennam ja ennam ni üllemattc kui al-
lamatte majades petakse koddused luggemissed ja saab Ium-
mala sanna iggapäwaseks hinge toidustks prngitud. Ka mit-
mest kust ei wõinud mõttelda sadetakse rahha, et kül iuni-
meste kartusse pärrast süddame mõtted jäid tunnistamatta, 
ja monned, kes koggoni wastased ollid, ja teotasid, kurwad 
nüüd Piibli koggodusse tõõd wägga heaks. Sepärrast jägo 
neile toeks ja römustamisseks Issanda sanna 2 Korint. 12,9: 
„Sulle saab kül minno armust: sest mo wäggi saab nodrusse 
sees täit wõimust. Sepärrast tahhame paljo ennam omma 
nodrusse seeS kitelda, et kristusst wäggi meie ülle wõiks 
warjaba". J a Issand, se wäggew meeS ärratago ikka ea* 



nam hingesi, tedda armastama, nenda kni tüdruk kes omma 
kihhelkonna Piibli koggodusftle suurt ja rohket andi toi, 
agga siiski teistele ka weel ommast piskust sowis. Üllepea 
on 75 rub. 43 kop. höb. vafyba sisse tulnud ja 49 rub. 
40 kop. wäljaantud, et 26 rub. ja 3 kop. järrele jänud. 
Sel 29 Roja kuu päwal peti Piibli pühha ja Martna 
õppetaja teggi jutlnst. Ärramüdud ja ärrakingitud on 5 
saksa ja 8 maa-kele täit Piibelt.ja 36 maadele uut Tes-
tamenti. 

19) Wigaa ta kihhelkonna Piibli koggoduse on 40 
iget ja pühhitsisid teisel Kristusse tullemisse pühhal Piibli 

^ühha. Neil on 39 rub. 79 kop. höb. rahha sisse tulnud 
a sest 10 rub. wälja antud, et 29 rub. 70 kop. järrele ja-
iud. Ärramüdud on 1. saksa ja 3 maakele täit Piibelt ja 
$9 uut Testamenti, ja ärrakingitud said 10, täit Piibelt, 
10 laulo ramatut, 31 katekismuse ja 12 A-B-D ja 39 
mkemat ramatut. 

20) Karruse kihhelkonnas on 9 täit Piibelt, 33 
uut Testamenti ja 3 Taweti laulo ramatut ärramüdud'; 
l2 täit Piibelt ja 2 uut Testamenti on wäljalaenatud. 
71 rub. 54 kop. höb. on sisse tulnud ja sest 60 rub. 4 kop. 
wäljaantud, ja 11 rub. 50 kop. Tallinna Pea-Piibli-Kog-
godusse kätte läkkitud. 

21) Mar tna kihhelkonnas on 17 täit Piibelt ja 
2 nut Testamenti ärramüdud, ja 1 Piibel ja 3 uut Tes-' 
tamenti ärrakingitud. 34 rub. 48 kop. on sisse tuluud ja 
sest raklmft 33 rub. 40 kop. wäljaautud, et 1 rub. 8 kop. 
järrele jänud. 

22) Riddala kihhelkonnas pühhitftti 24 Mihkle 
fmt päwal Piibli pühha ja Pöhaleppa õppetaja teggi jut-
lust. 66 Piibli koggoduse liiget on nüüd. 34 rub. 34j 
kop. höb. on sisse tulnud ja 34 rub 20 kop. wäljaantud, 
et 14 | kop. on järrele jänud. 16 täit Piibelt ja 10 unt 
Testamenti on ärramüdud ja 6 uut Testamenti on ärrakin-
gitud. Issand andko anUust, et Temma pühha sanna nia-
jades ja süddamettes ikka rohkeminne wõiks kaswada ja wal-
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wistaks temmale üht rahwast, mis walmis on tedda tenima 
pühhitsusfcS ja öigussts temma melc järrele. 

' 23) N i g g o l a kihhelkonna öppetajat on mitto kord 
pallutud, neid pühha kirja tükkid nimmetada, mis keige-
sündsamad ou iggapäwaseks lugqcmisseks, et sest wõib tunda 
kuida luggijad sowiwad Jummala sanna luggeda omma hinge 
jädawaks kassuks ja selge tähhele pannemisega. 3 täit Pli-
belt ja 2 uut TeStameuti on ärrakiugitud ja 18 täit Piibelt 
ja 3 uut Testamenti ärramüdud. Sel 17 Mihkle kuu pä
wal pichhitseti Piibli pühha. 32 rub. 2 kop. on sisse tul-
und, 28 rub. 50 kop. wäljaantud, ja 3 rub. 52 kop. jär-

, rcle jänud. 

2 4 ) P ö h h a l e p p a kihhelkonna Piibli koggoduse 
jauks korjati kokko I l o rub. 88z'kop. höb. ja sest rahhast 
sai wäljaantud 103 rub. 80 kop. höb., ja on järrele jänud 
13 rub. 8£ kop. höb. Pühha kirja ramatuid on lautud 17 
täit Piidelt ja 56 uut Testamenti, ja wälia laenatud on 59 
täit Piibelt ja 8 uut TeStameuti! — Üks tüttarlaps, et 
temma kül waene ja riettest temmal ka pudust olli, ei uoud-
nud neid, kui temma hea teuistusse sisse sai, waid enne-
minne Piibelt, mis temma jo leri aiast olli wägga iggatse-
nud. Teine tüttarlaps, alles 8 aastane, satis omma ls* 
säga, kes ka Piibli koggodusft abbilisscks liikmeks heitnud, 
l j . kop. Piibli koggodusft jauks, ilma kahhetsamatta, et 
olleks sedda rahha mu wisil wõinud raiskada. Jõulo 
ösel ollid seal luggemise maia* mõnne kuse puud kün-
lättega walmistud, ja mitmed armastuse annid ollid ka 
jure pandud, ramatuid ja leiwa kakkusid lastele rõmuks ja 
ärratamisseks: siis leiti ka H rublane suure hõbbe rahha 
tük selle armsa tüttarlapse jauks, et tähhaudaks need l j 
kop. saawörra Mark. 10, 29. 30 — agga last ennast ep 
olnud mitte seal: koddo olli wägga paljo toimetada, et ei 
sanud kasso wannemataga tullal Kül laps rõmustas wägga 
selle illusa rahha ülle, agga siiski ei piddanud kaua omma 
käes, waid uäddali pärrast läks temma kirriko jure ja lun-
uastas sure trükiga täit Piibelt ja sai weel 10 kop. taggasi. 
LapS ütles: kas peaksin kül ühhe kuu aegas ramato 
sama läbbcloetud? agga mul ep olle paljo aega, mit-
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mesuggused maia toimetamioseo on minno holeks". Is<-
sand önniStago sedda luggcmist ja andko, et se ramat woiks 
lapsele ka ni sureks kaswks olla, km temma issa is-
sale olli, kes omma 5 pöiale ja 4 tütrele muud ühtegi ei jäi-
nud järrcle kui wanna Piibli ramatv, mis ni wagga kullu-
uud olli, et ei sanud arro, kas piddid Taweti laulo ramato 
3 7 , 25 wauua ehk ue Testamenti seest otsima. J a et kül 
issal polnud lastele ühtegi warra järvele jätta; siiski jäi temma 
önnistaminne neile, ja Issand isse saris, et lapsed said hea 
leiba otsa peale, ja kergema ello seisusse sisse. Oh et meil 
usko õlleks ja kindlamat lorust Issanda wäggewa armo 
peale! Si is õlleks ükskeik, kas meie koppekaid ebk rubla-
sid korjame; kui meie agga truid tcnrid ja sullascd olleme, 
kes heal melel omma Issanda tahtmist tewad. J a se on 
temma tahtminne, et keik peawad uffma ja önsaks sama, et 
ka need hinged, kes mailma orjusse al öhkawad, saaksid I e -
susse jure kutsutud ja juhhatud kui temma kibbeda risti 
surma palk. Agga meie olleme ni laisad ja moistmatta 
ja ustmatta, et panneme käed sülle kas kartusse parrast in-
nimeste eest, kas lihha laiskusst parrast, ja ei kule TemmT 
pütya farnw nomimist, mis ütleb: et keik pühha kirri 
on Iummalast sisse antud ja sadab kasso öppetusseks, 
nomimisseks, parrandamisstks, juhhatamisfeks, mis öu 
gusses on, et üks Iummala innimenne woiks täiesti 
kolbolinne ja keige hea töle taieste walmistud olla". — 
2 Tim. 3 ,16 .17 . 

Hapsalo linna Pea-Piibli-Koggodussel on nüüd 21 liiget, 
kes aastased annid makswad, ja on neil üllcpca rahha oi-
nud 196 R. 30 Kop. höb.; sest on wäljaantud 118 R. 
ja on järrele janud 78 R.' 30 Kop. höb.; 16 täit Piidelt 
ja 39 uut Testamenti on lautud, ja 14. Küünla kuu pä-
wal sai ka Piibli pühha pühhitsetud. 

Noh, armas söbber, sinna õlled nüüd luggenud, kui 

mitto Pühha kirja ramatuid on ostetud ja kingitud ja lae-

natud, ja se keik on sündinud ühhe ainsa aasta aial : sinna 
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loed ka, tui paljo rahha Piibli koggodusse noudlnisse tar 
UMC> on kokkopandnd ja jälle wäljaautud; on ka paljo Piibli 
koggodusse.liikmeks heitnud, arniastusse parrast Issanda 
Iesusse ja omma wendadc wasto: arwa nüüd jarrele, mis 
kasso ja ossa leiad sinna sest, mis sinna lubbad tehha? 
Minno omma kambri issepäinis ja selleta sedda asja sallaja 
onuna Issandaga. Amen. 

* i . *>• 


